
\ C
,,, Kfl'-"J RAD. I 'L', l 

POMlECHOWEK 
Protokół nr 28/2020 Komisji Ochrony Środowiska 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Komisji Gospodarczej, które 
odbyło się w dniu 16 listopada 2020 r. w trybie zdalnym. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

- członkowie Komisji Ochrony Środowiska, w pełnym składzie 

- członkowie Komisji Gospodarczej, w pełnym składzie 

a także radna Dorota Młyńska - Marcinowska 

oraz 

Kamila Gronczewska Skarbnik Gminy 

Bożena Śliwińska Sekretarz Gminy 

Agnieszka Szajna Kierownik Wydz. Ochrony Środowiska 

Porządek posiedzenia: 

1. Czym jest ogrzewana biblioteka, straż i GOK. 
2. Czy Gmina poza zasadzonym zwrotem należności do KOWR, posiada jeszcze inne 

kary finansowe i jakie one mają skutki na budżet w 2020 r. 
3. Czy są jakieś postępowania sądowe w stosunku do naszej gminy. 
4. Czy były przeprowadzone kontrole z zewnątrz i jakie były zalecenia ( w roku 2020). 
5. Zapoznanie radnych z funkcjonowaniem systemu odbioru odpadów: 

5.1. Ile śmieci zostało oddanych w ramach umowy z EKOZYSK z porównaniem 
2019 i 2020 r. 

5.2. Jaka ilość odpadów została wytworzona z ulic i placów oraz (osobno) dzikich 
wysypisk porównując 2019 i 2020 r. 

5.3. Czy od początku 2020 roku były jakieś zmiany w przepisach, które mogą 
mieć wpływ na zmiany w systemie odpadów. 

5.4. Czy były w 2020 r. znaczące zmiany w cenach ustawowych i rynkowych opłat 
pośrednich mających wpływ na prognozowaną cenę, jakiej możemy 
oczekiwać w przetargu ( np. ceny paliwa są niższe, ale np. opłata 

marszałkowska itp.). 
5.5. Ile gospodarstw zostało skontrolowanych w zakresie nie zawarcia umowy 

na odbiór odpadów. W jakiej wysokości i ile nałożono kar. 
5.6. Na koniec czerwca kwota zadłużenia z tytułu opłat za odbiór śmieci wynosiła 

ponad 559000 zł. Czy ona wzrosła czy się zmniejszyła do chwili obecnej. 

6. Sprawy różne. 



Część pierwszą czyli punkty 1-4 prowadziła Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna 
Teresa Cieślińska. 

Część drugą, czyli punkty 5-11 prowadziła Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska 
radna Iwona Sagatyńska 

Ad.1 

Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Teresa Cieslińska poprosiła o udzielenie 

odpowiedzi na pytanie, czym jest ogrzewana biblioteka, straż i GOK dlatego, że są tam 
jakieś przeznaczone pieniądze, ale w sprawozdaniu z I półrocza jest wykazany zakup 

węgla na ogrzewanie, a przecież jest tam ogrzewanie gazowe. 

Agnieszka Szajna Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska wyjaśniła, że faktycznie 

biblioteka, straż i GOK są ogrzewane gazem, a zakup węgla dotyczył ogrzewania filii 

biblioteki w Kosewie i budynku świetlicy w Szczypiornie. 

Ad.2 

Na pytanie z tego punkt odpowiedzi udzieliła Skarbnik Kamila Gronczewska. 

Poinformowała, że Gmina nie posiada kar finansowych. Nawiązując nawet do zwrotu 
należności za sprzedaż działki, o którym szczegółowo mówiono na wcześniejszej komisji, 

to też nie jest kara finansowa. 

Podsumowując wyjaśniła, że Gmina nie posiada żadnych kar finansowych i tym samym 
nie wywołują one skutków na realizację budżetu w 2020 roku. 

Ad.3 

Skarbnik Kamila Gronczewska odpowiedziała na pytanie zadane w tym punkcie, że jeżeli 

chodzi o Wydział finansowy jest prowadzona sprawa sądowa o zwrot kosztów 

pochówku, o który wystąpiła pewna osoba o zwrot kwoty 19 000 zł i w tym temacie 

prowadzone jest postępowanie o ustalenie tego roszczenia. 

Ad.4 

Skarbnik Kamila Gronczewska udzieliła odpowiedzi na pytanie z tego punktu 

informując, że z pozycji gospodarki finansowej w roku 2020 nie były przeprowadzane 

żadne kontrole z zewnątrz. 

Udzieliła też odpowiedzi na pytanie, które padło na wspólnym posiedzeniu Komisji w 

dniu 10.11.2020 r. odnośnie odsetek i kwoty długu w rozbiciu na kategorie zadłużenia. 

Kwota długu w podziale na pożyczki, obligacje, kredyty i kredyt w rachunku przedstawia 

się następująco 

- pożyczka z WFOŚiGW - 259 206,00 zł 

- obligacje - 39 884,00 zł 

2 



- kredyt w rachunku na dzień 11.11.2020 r. - 780 916,60 zł 

- kredyt długoterminowy - 8457374,00 zł 

- odsetki od kredytu w rachunku bankowym wg stanu na dzień 11.11.2020 r. - 40 750,56 
zł. 

Radna Teresa Cieślińska zapytała, czy Spółka "Wkra" uregulowała zaległości. 

Skarbnik Kamila Gronczewska poinformowała, że Spółka "Wkra" ma co miesiąc ratę 
płatności. W związku z tym, że pytania tego nie było w planie Komisji, odpowiedź 

zostanie przygotowana w wersji pisemnej. 

Radny Andrzej Górecki zapytał o pochówek za 19 000 zł o co chodzi w tej sprawie. 

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że Gmina została spadkobiercą i jest roszczenie 

osoby, która dokonała pochówku w stosunku do spadkobiercy czyli do Gminy. Ustalana 

jest kwota kosztów pochówku oraz majątku, który odziedziczyła Gmina. 

Napytanie radnego Andrzeja Góreckiego kogo to dotyczy, pani Skarbnik odpowiedziała, 

że nie może powiedzieć ze względu na ochronę danych osobowych. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, czy temat z psami u pani Antoniny na ul.Wojska 

Polskiego jest zakończony. 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że Gmina jest pozwana przez panią Antoninę. Była jedna 

rozprawa sądowa, ma się odbyć druga. Pani Antonina pozwała gminę z tytułu szkód, 

jakie jej zdaniem zostały poczynione podczas odbierania zwierząt. Chodzi o zniszczenie 

bud dla psów na posesji. 

Radna Iwona Sagatyńska poprosiła o udzielenie w formie pisemnej informacji na temat 

stanu zobowiązań Gminy, to co wcześniej wymieniała Pani Skarbnik. 

Radny Artur Bonas powrócił do tematu spadku odziedziczonego przez Gminę. Zapytał o 

jaki spadek chodzi, czy jest to jakaś nieruchomość, czy kwestia finansowa i dlaczego 

odziedziczyła to Gmina, skoro ktoś skarży to chyba jest jakiś członek rodziny. 

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że Gmina weszła jako spadkobierca ze względu 

na to, że nie było członka rodziny dla osoby zmarłej, natomiast pochówku dokonała 

osoba bliska rodzinie, która występuje teraz z roszczeniem. Na tym etapie dokonano 

spisu inwentarza, czyli majątku który pozostawiła osoba zmarła. Analizowane są koszty 

dokonanego pochówku i wykazanych w tym zestawieniu kwot i charakteru tych 

wydatków. Sprawa jest rozwojowa. Z inwentaryzacji majątku wygląda na to, że zmarła 

osoba pozostawiła udziały w nieruchomościach. Wartość wyceny nieruchomości jeszcze 

nie została ustalona. 

Radny Andrzej Górecki miał wątpliwości co do braku możliwości ujawnienia danych 

osobowych jeżeli chodzi o osobę zmarłą. 

3 



/ 

Skarbnik Kamila Gronczewska oświadczyła, że skonsultuje tą sprawę z inspektorem 

ochrony danych osobowych RODO i udzieli odpowiedzi. 

Radna Iwona Sagatyńska wróciła do punktu odnośnie przeprowadzonych kontroli z 
zewnątrz, czy były jakieś w 2020 roku przeprowadzane. 

Sekretarz Bożena Śliwińska odnośnie kontroli z zewnątrz dodała, że we wrześniu była 
kontrola Państwowej Inspekcji Pracy w zakresie przestrzegania reżimu sanitarnego. Po 

wyjaśnieniach ustalono, że wszystko jest w porządku. 

Ad.5 

5.1. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska Agnieszka Szajna poinformowała, że w 2019 
roku odebrane u źródła odpady to 2 428 ton, w tym roku do 31 października - 2271 ton. 

Z PSZOK w 2019 roku było 245,96 ton, w tym roku do 31.10. - 68,525 ton. 

Radna Iwona Sagatyńska poprosiła o te informacje w wiadomości e-mailowej. 

Jak była zawarta w tym czasie umowa z Eko-Zyskiem, chodzi o 2019 i 2020 rok, czy ta 

umowa była zawarta tylko na okres, czy na opłatę za tonaż i czas. 

Agnieszka Szajna w 2019 roku umowa zawarta była na okres, byli jeszcze objęci tym 

systemem działkowicze i firmy. W 2020 r. jest nowa umowa, w której jest opłata za tonę. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, jak jest zawarta umowa za tonę, czy jeżeli zużyto 

śmieci więcej to nie zostaną zabrane, czy jeżeli zużyto ich mniej to co się wtedy stanie z 

nadpłatą· 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że to jest ruchome, w jednym miesiącu takjak np. w 

styczniu, kiedy jest mniej odpadów, a np. sierpień - wrzesień tych odpadów jest więcej. 

To nie jest tak, że co miesiąc jest ta sama ilość odpadów i ta sama kwota. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała jak jest skonstruowana umowa w odniesieniu do 

poszczególnych frakcji odpadów. 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że w umowie są zawarte dwie ceny, za odbiór ogólnie bez 

podziału na frakcje i za odbiór z PSZOK. Płacone jest tylko za to, co odbierze firma. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, kiedy była największa różnica w tonażu w 

odniesieniu do 2018 i 2019 r. Jak wyglądały różnice w poszczególnych frakcjach odpadów 

miedzy wytworzoną ilością odpadów a zawartą w umowie w latach 2018 i 2019, a jak to 

wygląda w tym roku. Zapytanie to jest w odniesieniu do informacji, że co roku zakłada 

się o 15% więcej. 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że na wszystkie lata są robione analizy stanu gospodarki 

odpadami i może to przygotować. Jest to też zamieszczane na BIP-ie na bieżąco. 

4 



Radny Andrzej Malasiewicz zapytał, czy bonifikata w wys. 1 zł na frakcję zieloną 

spowodowała, że tych odpadów jest mniej. 

Agnieszka Szajna odpowiedziała, że zmieniła się ilość tych odpadów zielonych, ale 
dlatego że systemem nie są już objęci działkowicze. 

Radny Andrzej Górecki zapytał, czy odpady zielone wchodzą w normalną tonę odpadów. 

Agnieszka Szajna - jest to ogólnie za tonę odebranych odpadów. 

Radny Andrzej Górecki zapytał, jak jest teraz z działkowiczami. 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że maja oni swoje indywidualne umowy. Gmina to kontroluje 
i prowadzi wykaz wszystkich działkowiczów z podpisanymi umowami. Sprawdzane są 

umowy i opłacane rachunki za odbiór odpadów. 

Radny Andrzej Górecki zapytał o aktualną umowę z EKO-ZYSK-iem, gdzie ona jest 

zamieszczona żeby mógł się z tym zapoznać. Poprosił o przesłanie e-mailem w 

przypadku gdyby jej nie było na BIP-ie. 

Radna Iwona Sagatyńska odnośnie kontrolowania działkowiczów i ewentualnie 

przedsiębiorców zapytała, jaki odsetek tych podmiotów udokumentowało swoje 

faktycznie zawarte umowy i to czy oddają te śmieci. 

Agnieszka Szajna odpowiedziała, że jej zdaniem około 90% takich umów zostało 

zweryfikowanych. Te pozostałe 10% są na etapie ustalania, trwa jeszcze korespondencja. 

Radny Andrzej Górecki dopytał, czy te kody na worki mają jeszcze rację bytu. 

Agnieszka Szajna potwierdziła, że jak najbardziej mają one rację bytu, są odczytywane 

dzięki temu uzyskuje się informacje, kto segreguje odpady, a kto nie. 

Radny Andrzej Górecki zapytał, czy z oznaczenia tymi kodami można dowiedzieć się, ile 

dana posesja i jakie odpady oddaje. 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że można się dowiedzieć tylko ogólnie, bo ten kod jest taki 

sam na każdy worek. Jeżeli nie ma naklejonego kodu wtedy firma przekazuje zestawienie 

w formie pisemnej. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, czy dużo jest takich zestawień z ilością odpadów, 

gdzie nie było naklejonych kodów. 

Agnieszka Szajna poinformowała, że przy każdej zbiórce są takie zestawienia pisemne. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, z których obiektów publicznych odbiór odpadów jest 

rozliczany w ramach systemu odbioru odpadów. 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że teraz nie ma już czegoś takiego, bo Urząd Gminy i 

wszystkie jednostki mają podpisane swoje indywidualne umowy. 

5 



Radny Andrzej Górecki wrócił do tematu kodów na workach. Uważał, że jeżeli ich nie ma 
na każdym worku, to nigdy nie będzie dobrych raportów ze statystyką. To jest ważne, bo 

jego zdaniem Gmina wcześniej czy później musi się zastanowić nad przejęciem 

prowadzenia systemu odbioru odpadów takjak to się stało w przypadku wody, 
kanalizacji i sprzątania, co 15 lat temu nikomu do głowy nie przychodziło. Dlatego w ten 
sposób prowadzona statystyka nie będzie wskazywać ile jest tych odpadów. Jeśli to nie 

będzie dokładnie przemyślane nigdy nie będzie wiadomo, czy Gminie będzie się to 
opłacało przejąć czy nie, bo zdaniem radnego skoro komuś się to opłaca to i gminie też 

się będzie opłacało. 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że system z kodami jest bardzo dobry, firma EKO-ZYSK 

zestawienie robi tylko wtedy, gdy ktoś nie naklei kodu i zostawia właścicielowi informację 

o braku kodu. 

Radny Andrzej Górecki dodał, że ważne jest, aby wiedzieć od kogo jest to zabierane, ile 

jest zebranych odpadów i za co jest płacone, bo inaczej to będzie zawsze źle. Dziś jest 

najwyższy czas, żeby się zastanowić nad przejęciem śmieci przez Gminę. 

Radny Artur Bonas poinformował, że on za każdym razem dostaje potwierdzenie ile 

śmieci zostało zabrane, to rozlicza firma. 

Radna Iwona Sagayńska powiedziała, że nie wiedziała, aby śmieci od przedsiębiorców 

były zabierane osobno, np. ona wystawia wszystkie i są zabierane razem. Taka sytuacja 

jest wtedy, gdy prowadzi się działalność pod tym samym adresem gdzie są wystawiane 

śmieci objęte systemem gminnym. 

Radny Artur Bonas uważał, że w bardzo prosty sposób to można sprawdzić. Można 

wysłać zapytanie do Eko-Zysku, żeby wytłumaczyli to. 

Radna Iwona Sagatyńska uważała, że nie chodzi o to, żeby przedsiębiorca wyjaśniał jak 

te śmieci są zabierane, to w interesie Gminy powinno być dopilnowanie tego, aby 

zabierali śmieci tylko w ramach systemu gminnego czyli te z kodami. Dobrym 

kierunkiem powinno być przestrzeganie odbioru odpadów z kodami, te bez tych 

naklejek nie powinny być zabierane. Zapytała, czy jest możliwość na podstawie zużytych 

śmieci z danej posesji zweryfikować jaka ilość kodów jest potrzebna w celu uniknięcia 

sytuacji braku kodów. 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że nie ma z tym problemu, bo jak komuś zabraknie kodów to 

może zatelefonować lub przyjść i wtedy kody są drukowane na bieżąco, od ręki. 

Radna Iwona Sagatyńska uważała, że tych kodów dostaje się za mało, dla niektórych nie 

jest problemem zgłosić się do Gminy po większą ilość, ale są osoby mieszkające gdzieś 

na końcu gminy i dla nich to jest jakiś problem. Dlatego chodzi jej o to, aby wyliczyć 

prognozowaną ilość kodów na daną posesję, żeby ci ludzie nie musieli zgłasza c się po 

dodatkowe kody. 

6 



W związku z tym Komisja zgłosiła wniosek o zweryfikowanie ilości kodów na kwartał na 

daną posesję, aby nie dochodziło do sytuacji, że tych kodów komuś zabraknie. 

5.2. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, czy nieczystości z ulic i placów oraz dzikich wysypisk 
są wliczane w gminny system odpadów. 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że nie są wliczane, jest to oddzielna opłata za którą płaci 

Urząd Gminy. W systemie gminnym są tylko mieszkańcy. 

Radna Iwona Sagatyńska w rozdz. oczyszczanie miast i wsi - zakup usług pozostałych 

było wydatkowane 216 zł. Zapytała, czego dotyczą te wydatki i kto to wykonuje. 

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że w tym rozdziale są klasyfikowane wydatki na 

prace porządkowe m.in. podcięcie gałęzi itp. Zazwyczaj prace te wykonują pracownicy 

gospodarczy, ale to zależy od charakteru tych prac, bo nie wszystkie można wykonać 
własnym sumpte4m, czasami jest potrzeba wynajęcia wysięgnika. 

Agnieszka Szajna dodała, że chodzi o usługi, których nie można wykonać we własnym 

zakresie, głównie chodzi o wysięgnik. W tym roku są jeszcze planowane wycinki z 

użyciem wysięgnika w Orzechowie i Nowym Modlinie. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, jaka ilość odpadów została wytworzona z ulic, placów 

zabaw i z dzikich wysypisk porównując 2019 i 2020 rok. 

Agnieszka Szajna poinformowała, że w 2019 roku było to 85,12 ton, w tym roku do 31 

października było 59,03 tony. Jest to łącznie z ulic, placów i wysypisk. Jeżeli są to 

wysypiska wtedy wydawana jest decyzja na uprzątnięcie, bo zazwyczaj są to tereny 

prywatne. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, czy dużo wysypisk było w tym roku zgłaszanych do 

oczyszczenia. 

Agnieszka Szajna powiedziała, że od czerwca kiedy była przekazana informacja do 

Komisji sytuacja nie zmieniła się, 

5.3. 

Radna Iwona Sagatyńska odnośnie umowy z Eko-Zyskiem zapytała, czy od początku 2020 

roku były jakieś istotne zmiany w przepisach, które mogły mieć wpływ na zmiany w 

systemie odpadów. 

Agnieszka Szajna odpowiedziała, że żadnych istotnych zmian nie było, które mogłyby 

zawarzyć na umowie i wykonywaniu odbioru odpadów. 

Radna Wioletta Śliwińska zapytała, czy jeszcze w tym roku jest przewidziane uprzątnięcie 

wysypiska w Pomocni. 

7 



Agnieszka Szajna odpowiedziała, że jest to planowane, ale nie wiadomo jak to czasowo 
będzie wyglądało. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, czy były w 2020 r. znaczące zmiany w cenach 
ustawowych, rynkowych, opłat pośrednich, które mogły mieć wpływ na prognozowaną 
cenę jakiej można oczekiwać w przetargu. 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że jest już informacja z otwarcia ofert. Wpłynęły 3 oferty firmy 
MSEKO za 2829000 zł, firmy Eko-Zysk za 2 534000 zł, firmy MPK za 2800 000 zł. Firma 
Eko-Zysk była najtańsza. Można już też powiedzieć, że cena za odbiór odpadów w 
przyszłym roku na pewno będzie wyższa. Przeliczając wszystkie koszty odbierania, 
transportu, obsługi jest to kwota 28,20 zł przy nie posiadaniu kompostownika i 27,20 zł w 
przypadku posiadania kompostownika. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, czy Gmina rozpisując przetarg, robiąc wyliczenia 

rozważała w jakikolwiek sposób przejęcie chociaż części zadań odbioru odpadów. 

Agnieszka Szajna odpowiedziała, że ona nie robiła takich wyliczeń, poza tym nie ma 
żadnych pozwoleń na transport, na odbiór odpadów. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, kto analizował przygotowanie przetargu. 

Agnieszka Szajna poinformowała, że przygotowywała dane od strony merytorycznej, czyli 

tonażu itp. ale jeżeli chodzi o odbiór odpadów przez Gminę, to nie jest taka prosta sprawa, 
bo nie ma żadnego zaplecza technicznego żeby tym się zająć. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, ile gospodarstw zostało skontrolowanych w 2020 roku 
w zakresie nie zawarcia umowy na odbiór odpadów. 

Agnieszka Szajna poinformowała, że jest 16 takich gospodarstw, które nie złożyły 

deklaracji, naliczono im stawkę podwyższoną na kwotę łącznie 3417,60 zł. To jest od 
stycznia i lutego, bo później gdzieś tak od marca wszyscy mają już zawarte umowy. 

Radny Andrzej Górecki nawiązał do tematu przejęcia przez Gminę śmieci, bo we 

wcześniejszej wypowiedzi było powiedziane, że nie jest to taka prosta sprawa. W związku 

z tym zapytał z jakimi trudnościami to się wiąże. 

Agnieszka Szajna uznała, że to nie jest pytanie do niej, bo ona nie jest w stanie na nie 

od powiedzieć. 

Radny Artur Bonas dodał, że takie pytania nie są do żadnego z urzędników 

uczestniczących w komisji, to powinno być skierowane do Wójta. 

Radna Iwona Sagatyńska zauważyła, że na koniec czerwca kwota zadłużenia z tytułu 

odbioru odpadów wynosiła 559 000,00 zł, czy do chwili obecnej kwota ta wzrosła, czy się 

zmniejszyła. 

8 



Agnieszka Szajna poinformowała, że na dzień 31 października kwota ta jest w wysokości 
711 190,62 zł. Zostało wysłanych 230 upomnień, wystawiono 117 tytułów wykonawczych, 

odzyskano 141 854,91 zł. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, czy coś istotnego przewidywane jest na przyszły rok w 
zmianie systemu odbioru odpadów komunalnych. 

Agnieszka Szajna odpowiedziała, że będzie to tylko zmiana stawki, nie ma żadnych nowych 

regulacji ustawowych, które by coś zmieniły pod tym względem. 

Radna Iwona Sagatyńska ponowiła wniosek o zwrócenie uwagi na kody, aby firma Eko

Zysk dopilnowała odbioru odpadów tylko z kodami, żeby nie były one zabierane razem z 

odpadami od przedsiębiorców. 

Ad.6 

Sprawy różne. 

Radna Iwona Sagatyńska odczytała pismo p.Agnieszki Winnik sołtysa wsi Wola Błędowska 

w sprawie dostępu on-line do Komisji i sesji oraz kwestii odstąpienia od realizacji funduszu 

sołeckiego na rok 2020. 

Radna dodała od siebie, że pytanie odnośnie udziału sołtysów, a także gości czy prasy, 

było zadawane na Sesji. Pan Wójt udzielił odpowiedzi, że są przygotowywane możliwości 

dostępu do udziału w Sesji. Radna zapytała informatyka, jak to wygląda ze strony 

technicznej. 

Informatyk Marcin Krzemiński wyjaśnił, że w tej chwili jedyną możliwością jest stworzenie 

konta dla użytkowników, ale to jeszcze trzeba sprawdzić i przećwiczyć jakie są możliwości 

techniczne dostępu osób spoza Rady Gminy i Urzędu. 

Druga część pisma Pani sołtys dotyczyła funduszu sołeckiego. Temat ten był poruszany na 

Komisji i na Sesji. Radna I. Sagatyńska zaproponowała wniosek w tej sprawie, aby 

zasięgnąć opinii prawnika, jak wygląda sprawa realizacji funduszu sołeckiego. Jeśli została 

podjęta uchwała, czy można przesunąć te środki i nie realizować tej uchwały mając na 

uwadze to, że środki wyodrębnione na fundusz sołecki mogą być tylko i wyłącznie 

przesunięte do usunięcia skutków klęski żywiołowej. 

Radna Teresa Cieślińska przychyliła się do powyższego i również uważała, że powinno się 

zapytać prawnika o tą sprawę, żeby to wyjaśnić, bo mieszkańcy wciąż się dopytują o ten 

fundusz. 

Komisja jednogłośnie wystąpiła z wnioskiem o opinię prawną w sprawie niewykonania 

funduszu sołeckiego. Jakie są konsekwencje prawne w przypadku niezrealizowania tego 

funduszu. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała odnośnie obwieszczeń, które się znalazły na BIP-ie w 

ostatnim czasie. Obwieszczenie z dnia 23.10.2020 r., czego dotyczy. 

9 



Agnieszka Szajna wyjaśniła, że firma zajmująca się energetyką wystąpiła z wnioskiem o 
wycinkę drzew pod linią wysokiego napięcia. Trzeba było przeprowadzić postępowanie, 
ponieważ tam były nieruchomości osób prywatnych. Wydano decyzję i dwoje właścicieli 
nie zgadzało się z kwotą i ilością drzew do wycięcia. Wystąpiono do Urzędu Gminy 
ponownie o wszczęcie postępowania zakończonego decyzją prawomocną. 

Radna Iwona Sagatyńska dopytała o kolejne obwieszczenie, które dotyczy wszczęcia 
postępowania administracyjnego na wniosek PERN w sprawie pozwolenia wodno
prawnego. 

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że o szczegółowe informacje w tej sprawie należy się zgłaszać 
do Wód Polskich, bo tam jest prowadzone to postępowanie, Gmina nie prowadzi tego 
postępowania tylko wywiesza to obwieszczenie, nie jest stroną w sprawie. 

Radna Iwona Sagatyńska poruszyła temat udrożnienia studzienek. Poprosiła o 

odpowiedź, kiedy były udrażniane studzienki wód opadowych w 2020 r. i które to były. 

Ponadto wystąpiła w sprawie wysłania pisma do Starostwa w sprawie poprawienia wjazdu 
i udrożnienie studzienki przed pocztą w Pomiechówku. Zgłosiła również sprawę dotyczącą 

doprowadzenia do porządku krótkiego odcinka chodnika w Stanisławowie koło 

hydroforni, postawienie znaku ostrzegawczego A11A - próg zwalniający. 

Radna poinformowała też, że jest po rozmowie z panem wójtem z której dowiedziała się, 
że zostały przygotowane materiały w sprawie wodociągów. 

Na tym o godz.16:15 zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

'n~fektor . \ kadr 
ds. ObSIU9l:f\ gm,oj 

Teresa !.lesj'zYńSka 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska: 

Iwona Sagatyńska 

10 


